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   Odpowiadając  na złożoną petycje  w sprawie  powołania  Młodzieżowej  Rady
Gminy informujemy ,że w Młodzieżowa Rada Gminy  w historii Gminy Dubicze
Cerkiewne  nigdy   nie  prowadziła  działalności.  Uważamy,   że  powołanie  tego
organu powinno wynikać z inicjatywy oddolnej młodzieży naszej gminy. Nie może
to być działanie , które ma na celu tylko i  wyłącznie wypełnienie  możliwości
wynikających   z  przepisów  prawa.   Jak  dotychczas  młodzież  zamieszkała  na
terenie gminy  nie wystąpiła  do władz gminnych  z  inicjatywą w tej  sprawie.
Działanie  odgórne   może  przynieść  odwrotny  od  zakładanego  skutek  -  niską
aktywność   jej  członków  i  brak  wymiernych   efektów  w  jej  działalności.
Nadmieniam ,że jesteśmy najmniejsza gmina w kraju pod względem zamieszkałej
ludności( 1430 mieszkańcow wg stanu nadzień 30 czerwca 2022r) z odsetkiem
młodzieży stanowiącej  zaledwie 15% .Jako JST dysponujemy też bardzo niskim
budżetem o  niskich dochodach własnych. Co roku z tego powodu mamy duże
problemy ze zrównoważeniem budżetu, a rok 2023r ze względu na bardzo wysoki
poziom  inflacji oraz znaczny  wzrost kosztów bieżących  funkcjonowania gminy
będzie szczególnie trudny pod względem finansowym.  

       Z zapisów wzorcowego statutu wynika  ,że mandat radnego jest sprawowany
nieodpłatnie.  Nie  jest  to  zapis  zgodny  z  rzeczywistością  ponieważ  każda
działalność   w  obecnych  czasach  generuje  określone  wydatki.    Statut  rady
młodzieżowej przewiduje  m.in. zwrot kosztów dojazdu na posiedzenia członków
rady i ich opiekunów. Z praktyki wiemy ,że Gmina będzie zmuszona ponosić także
inne koszty jej funkcjonowania związane z   obsługą administracyjną ,  koszty
opiekuna, zakupu materiałów biurowych, koszty telefonów ,zużycia energii, itp.).

    Mając na uwadze sytuację trudna  finansową gminy a także przedstawione
powyżej  argumenty  Komisja  Skarg,  Wniosków i  Petycji  Rady  Gminy  nie  widzi
możliwości  i  potrzeby   utworzenia   na  terenie  Gminy  Dubicze  Cerkiewne
Młodzieżowej Rady Gminy.
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